
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it  

 

 

 

 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
                                                                                                                                 
          All’Albo online 
          All’Amministrazione trasparente 
          Al sito WEB 
              Agli atti 

 
Progetto “Nuovi spazi per una scuola nuova” Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione 
E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18088 

CUP: I94D23000160001 

 
Oggetto: Determina di autorizzazione all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante ordine diretto di acquisto (ODA) sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per acquisizione di arredi per la realizzazione di aule aumentate sul piano digitale e 
aule tematiche per aree disciplinari e di significato didattico relativi al progetto "Nuovi spazi per una scuola 

nuova” – errata corrige 
 

CIG: 995354010E 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
PRESO ATTO che nella propria determina prot.n. 4863 del 12 luglio 2023 è stato indicato un importo 
massimo di affidamento della fornitura superiore a quello disponibile per l’acquisto di arredi per il progetto in 
oggetto; 
 
TENUTO CONTO che occorre indicare il corretto importo massimo complessivo di spesa autorizzato;  
 

SENTITO lo staff di progettazione; 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, e fermo restando per il resto il 
contenuto della determina sopra citata: 
  

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. l'affidamento diretto tramite 
Ordine diretto di acquisto (ODA) sul Me.P.A. di arredi per la realizzazione di aule aumentate sul piano digitale 
e aule tematiche per aree disciplinari e di significato didattico relativi al progetto "Nuovi spazi per una scuola 
nuova” all’operatore economico MR DIGITAL di Legnano (Mi) P.IVA e C/F 07311000157 per un importo 
massimo di € 45.198,40 iva esclusa, pari ad euro 55.142,04 iva inclusa 

2) di allegare alla presente il capitolato aggiornato 
 

 
                

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


